

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 017/2022 – TJ-ADM-2021/38225 – (Apensos - LOTE 01 – TJ-ADM-2022/37810, LOTE 02 – TJ-ADM-2022/37835, LOTE 03 – TJ-ADM-2022/37739, LOTE 04 – TJ-ADM-2022/37745, LOTE 05 – TJ-ADM-2022/37747, LOTE 06 – TJ-ADM-2022/37750, LOTE 07 – TJ-ADM-2022/37755, LOTE 08 – TJ-ADM-2022/37756, LOTE 09 – TJ-ADM-2022/37844, LOTE 10 – TJ-ADM-2022/37847, LOTE 11 – TJ-ADM-2022/37850, LOTE 12 – TJ-ADM-2022/37852, LOTE 13 – TJ-ADM-2022/37857, LOTE 14 – TJ-ADM-2022/37861, LOTE 15 – TJ-ADM-2022/37865) - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

LOTE - 01						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	UN	QTDE	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA CNPJ: 16.667.433/0001-35		MARCA
	DESCRIÇÃO			VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	
01	Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor azul, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA. 001.011.002. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.	Un	55.000	5,12	281.600,00	Alaplast
02	Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor branca, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.006. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.	Un	10.000	5,15	51.500,00	Alaplast
03	Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor verde, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA.001. 011.003. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.	Un	5.000	5,12	25.600,00	Alaplast
04	Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor vermelha, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.004. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.	Un	10.000	5,12	51.200,00	Alaplast
05	Caixa arquivo para documentos, polidona, em plástico resistente, na cor amarela, medidas aproximadas de 350x240x130mm (variação de +/- 10%) Código TJBA 001.011.005. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades.	Un	5.000	5,12	25.600,00	Alaplast
TOTAL DO LOTE 01: R\$ 435.500,00 (Quatrocentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais)						

LOTE - 02						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	UN	QTDE	ALEA COMERCIAL LTDA EPP CNPJ: 12.011.917/0001-70		MARCA
	DESCRIÇÃO			VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	
01	Quadro branco magnético, moldura em alumínio, tela em laminado melamínico branco, chapa metálica e chapa dura de alta densidade, acompanhado de porta apagador e respectivo apagador. Medidas aproximadas: 120x90 cm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.002	Un	100	199,04	19.904,00	SOUZA
02	Quadro de aviso em madeira, fundo forrado em cortiça, com feltro verde. Medidas aproximadas: 100x70cm (Variação de +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.049.001	Un	100	84,50	8.450,00	SOUZA
TOTAL DO LOTE 02: R\$ 28.354,00 (Vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)						

LOTE - 03						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	UN	QTDE	RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME CNPJ: 13.372.912/0001-36		MARCA
	DESCRIÇÃO			VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	
01	Etiqueta autoadesiva, em formulário contínuo para impressora matricial, papel apergaminhado 75 g/m ² (variação +/- 10%), na cor branca, dimensões 70x23mm (02 colunas) Embalagem: caixa com 12.000 unidades. Código TJBA: 019.010.005.	Caixa	100	147,00	14.700,00	COLACRIL
02	Etiqueta autoadesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 50,8x101,6mm (variação +/- 10%), cor branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas. Código TJBA: 019.010.014.	Caixa	200	20,00	4.000,00	COLACRIL
03	Etiqueta autoadesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 12,7x44,5mm (variação +/- 10%), cor branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.018.	Caixa	100	10,00	1.000,00	COLACRIL
04	Etiqueta autoadesiva "CONFIDENCIAL" na cor azul, formato 12x45mm (variação +/- 10%), caixa com 210 unidades. Código TJBA 019.010.026.	Caixa	60	3,50	210,00	COLACRIL
05	Etiqueta, dimensões 107x36mm (variação +/- 10%), 1 coluna, na cor branca. Embalagem: caixa com 4.000 unidades. Código TJBA 19.010.002.	Caixa	50	115,00	5.750,00	COLACRIL
06	Etiqueta, dimensões 107x36mm (variação +/- 10%), 3 colunas, na cor branca. Embalagem: caixa com 12.000 unidades. Código TJBA 19.010.001.	Caixa	80	195,00	15.600,00	COLACRIL
07	Etiqueta autoadesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 149x48,8mm. Embalagem: caixa com 3.000 unidades. Código TJBA 019.010.006.	Caixa	50	140,00	7.000,00	COLACRIL
08	Etiqueta autoadesiva para impressora na cor branca, formato 125x36mm (1COLUNA) cx. C/1.000 unidades. Código TJBA 019.010.007.	Caixa	40	86,00	3.440,00	COLACRIL
09	Etiqueta autoadesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 84,7x101,6mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.015.	Caixa	40	10,00	400,00	COLACRIL





10	Etiqueta autoadesiva para impressora injejet, laser e copiadora dimensões 16,93x44,45mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.020.	Caixa	20	10,00	200,00	COLACRIL
11	Etiqueta autoadesiva para impressora injejet, laser e copiadora dimensões 63,5mm de diâmetro cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.023.	Caixa	55	10,00	550,00	COLACRIL
12	Etiqueta autoadesiva "URGENTE" , na cor vermelha, formato 12x45mm cx. C/ 210 unidades, CÓDIGO TJ/BA 019.010.025.	Caixa	200	3,50	700,00	COLACRIL
13	Etiqueta autoadesiva na cor branca, form.A4 med. 288,5x200mm, cx. C/ 25 unidades, Código TJBA 019.010.034.	Caixa	45	17,00	765,00	COLACRIL
14	Etiqueta autoadesiva para CD e DVD, na cor branca. Pacote com 50 folhas contendo 100 etiquetas, cada 115 mm. Código TJBA 019.010.035	Caixa	200	23,00	4.600,00	COLACRIL
15	Etiqueta autoadesiva TP-19, para organização e codificação, cor amarela. Embalagem: caixa com 10 folhas, 350 unidades - Cód TJBA 019.010.027.	Caixa	100	4,60	460,00	COLACRIL
16	Etiqueta autoadesiva TP-19, para organização e codificação, cor laranja. Embalagem: caixa com 10 folhas, 350 unidades - Cód TJBA 019.010.029.	Caixa	100	4,50	450,00	COLACRIL
TOTAL DO LOTE 03: R\$ 59.825,00 (cinquenta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais)						

LOTE - 04						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA CNPJ: 26.976.381/0001-32				
	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	Papel Alcalino , alta alvura, dimensões 210x297mm, formato A4 , gramatura 90 g/m² , na cor branca. Embalagem em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Código TJB/BA 001.040.017. Para produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento. Deverá ser apresentada declaração que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; a declaração será dispensada quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14	RM	2.000	24,48	48.960,00	CHAMEX SUPER
02	Papel Apergaminhado , dimensões 210x297mm, formato A4 , gramatura 75 g/m² , na cor branca . Embalagem: em material impermeável contra umidade, com 1 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.040.006 Para produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento. Deverá ser apresentada declaração que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; será dispensada a declaração quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14	RM	50.000	19,68	984.000,00	CHAMEX SOLUTION
03	Papel alcalino , gramatura 75 g/m² formato A4 , medindo aproximadamente 210x297mm. Cor Azul . Embalagem: em material impermeável contra umidade, pacote com 1 (uma) resma com 500 (quinhentas) unidades, contendo a marca do fabricante. Código do TJBA 001.040.011. Para produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo floresta responsável ou reflorestamento. Deverá ser apresentada declaração que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; será dispensada a declaração quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14.	RM	50	21,63	1.081,50	CHAMEX COLORS
04	Papel alcalino , gramatura 75 g/m² formato A4 , medindo aproximadamente 210x297mm. Cor Rosa . Embalagem: em material impermeável contra umidade, pacote com 1 (uma) resma com 500 (quinhentas) unidades, contendo a marca do fabricante. Código do TJBA 001.040.014. Para produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento. Deverá ser apresentada declaração que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; será dispensada a declaração quando o papel possuir o certificado CERFLOR13 ou FSC14	RM	50	21,63	1.081,50	CHAMEX COLORS
05	Papel alcalino , gramatura 75 g/m² formato A4 , medindo aproximadamente 210x297mm. Cor Verde . Embalagem: em material impermeável contra umidade, pacote com 1 (uma) resma com 500 (quinhentas) unidades, contendo a marca do fabricante. Código do TJBA 001.040.015. Para produtos fabricados com madeira, o fornecedor deve apresentar certificado de procedência da madeira - DOF (emitido pelo IBAMA), comprovando a utilização de madeira legal e proveniente de manejo florestal responsável ou reflorestamento. Deverá ser apresentada declaração que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; será dispensada a declaração quando o papel possuir o certificado. CERFLOR13 ou FSC14.	RM	50	21,63	1.081,50	CHAMEX COLORS
TOTAL LOTE 04: R\$ 1.036.204,50 (Um milhão, trinta e seis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos)						

LOTE - 05						
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	BAHIA GRAF LTDA - EPP CNPJ: 03.828.581/0001-42				
	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	Bloco autoadesivo , em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 100 folhas, medindo 76x102mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.003.	Un	1.000	7,64	7.640,00	MASTERPRINT
02	Bloco autoadesivo , em papel sulfite, de cores variadas, sem timbre, pacote de 4 blocos de 100 folhas, com cores distintas no mesmo pacote, medindo 38x50mm, podendo variar +/- 5%. Código TJBA 001.007.004	Un	2.500	5,47	13.675,00	MASTERPRINT
03	Porta documentos , tamanho ofício transparente 220mmx320 ideal para armazenar certidões, contratos e documentos diversos	Un	265	9,00	2.385,00	ACP-9-30
TOTAL DO LOTE 05: R\$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)						





LOTE - 06							
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DESCRIÇÃO	SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 37.365.700/0001-90				
			UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01		Pasta catálogo com no mínimo 50 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320mm. Podendo variar em até +/- 10%, com visor lateral transparente liso para identificação. Código TJBA 001.041.008	Un	100	14,96	1.496,00	MP
02		Pasta plástica , tamanho ofício com abas, na cor azul e elástico, tipo poliondas, medindo aproximadamente 33x25x4cm. Podendo variar em até +/- 10%. Código TJBA 001.041.009.	Un	600	4,69	2.814,00	ALAPLAST
03		Pasta com canaleta A4 cristal, pacote contendo 10 unidades. Código TJBA 001.041.010.	Un	1.000	16,25	16.250,00	ALAPLAST
04		Prancheta em acrílico , com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões 215x330mm, formato A-2. Código TJBA 001.064.004.	Un	200	13,30	2.660,00	NOVACRIL
05		Registrador A/Z , tamanho ofício, dorso largo, medidas aproximadas 350x280 mm, com mecanismo niquelado, etiqueta lateral, Cor cinza. Código do TJBA 001.052.001.	Un	2.000	17,14	34.280,00	FRAMA
TOTAL DO LOTE 06: R\$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais)							

LOTE - 07							
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DESCRIÇÃO	RITA MARIA CONCEICAO SILVA - ME CNPJ: 13.372.912/0001-36				
			UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01		Bandeja para papéis , dupla em acrílico na cor fumê medindo aproximadamente 255x370mm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.005.001.	Un	100	34,80	3.480,00	NOVACRIL
02		Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 fios trançados. Embalagem: rolo com 200 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.006.002	Un	200	10,00	2.000,00	BOCA AZUL
03		Borracha elástica , material de borracha natural, cor amarelo número 18. Alta resistência, alta qualidade. Embalagem: caixa com 25 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.009.002	Caixa	2.500	2,61	6.525,00	PREMIER
04		Clipe para papel , número 2/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 001.017.006	Caixa	1.500	2,60	3.900,00	BACCHI
05		Clipe para papel , número 6/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.017.004	Caixa	1.500	3,50	5.250,00	BACCHI
06		Cola bastão , não tóxica 20 g, embalagem de tubo plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA001.018.001	Un	1.000	3,00	3.000,00	LIKITO/LYKE
07		Fita adesiva para empacotamento transparente, constituída de um dorso de filme de polipropileno biorientado, adesivo acrílico, especial à base de solvente, com alto tack; alta adesão, dimensões: Largura/comprimento aproximado 50mmx55m (variação +/-10%). CÓDIGO TJ/BA 001.030.002.	Un	6.000	5,20	31.200,00	ALLTAPE
08		Fita adesiva transparente, fabricada em celofane, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 12 mm x 33 m (variação +/- 10%). Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.030.001.	Un	1.500	0,90	1.350,00	NASTRO ADESIVO
09		Fita Adesiva , transparente, em plástico resistente, adesivo em resina de borracha natural, dimensões 19 mm x 50 m, podendo variar +/- 5%. Código do TJBA 001.030.004	Un	500	2,75	1.375,00	NASTRO ADESIVO
10		Grampeador escritório pequeno, com estrutura metálica medindo 140 mm, capacidade para grampear 20 folhas de 75 g/m², nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga 01(um) pente de grampo (105 grampos) 26/6, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.001.	Un	1.000	15,00	15.000,00	MASTERPRINT
11		Grampeador escritório semi - industrial, capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 140 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente 210 grampos 9x14mm, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.003.	Un	50	136,00	6.800,00	LYKE
12		Grampo metálico , galvanizado, para grampeador semi-industrial, tamanho 9/14. Embalagem com 5000 unidades. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA 001.033.005.	Caixa	50	10,16	508,00	BACCHI
13		Grampo para fixação de processos , confeccionado em polipropileno kmt 6900 (material virgem), composto de duas peças de encaixe (base e haste), com engates das hastes por pressão em diferentes alturas, de acordo com a capacidade de arquivamento para até 500 folhas, com sistema de fixação frontal que permita o manuseio dos documentos sem que o grampo abra e sem que haja deslocamento nos pontos de fechamento. A base retangular terá no mínimo, 2,90 mm de espessura, formando conjunto único comas hastes de, no mínimo, 85 mm de comprimento semirrígido e 1,90 mm de espessura mínima. CÓDIGO TJ/BA 001.033.006	Un	30.000	0,25	7.500,00	HELOMAX





14	Perfurador de papel metálico com 2 furos, com capacidade para perfurar até 20 folhas de papel 75 g/m ² , fabricado em aço e plástico, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1010/20, régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração. Código TJBA 001.044.005	Un	50	18,50	925,00	MASTERPRINT
15	Caneta marca texto , ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, pacote com 4 cores (amarela, azul, vermelha e verde) CÓDIGO TJ/BA 001.012.007	pacote	1.500	9,89	14.835,00	MASTERPRINT
16	Livro de protocolo , com 100 fls. Numeradas sequencialmente (frente / verso), comprimento 215 x160mm (variação +/- 10%), capa dura em papelão na cor preta. CÓDIGO TJ/BA 001.010.001	Un	200	14,35	2.870,00	SÃO DOMINGOS
17	Livro ata , com 200fls, numeradas, pautadas, sem margem e com capa dura na cor preta. Com numeração tipográfica, dimensões mínimas 298 x 203 mm, papel alta alvura 56 g/m ² . CÓDIGO TJ/BA 001.038.001	Un	200	21,00	4.200,00	SÃO DOMINGOS
18	Classificador rápido plastificado 60 g, resistente, incolor, com prendedor plástico, macho e fêmea. CÓDIGO TJ/BA 001.016.001	Un	1.300	2,15	2.795,00	ALAPLAST
19	Pasta cartolina plastificada, com aba elástico, tamanho ofício, 235x350mm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.041.004	Un	700	2,28	1.596,00	POLYCART
20	Pasta Plástica com elástico , medidas 340x230x20mm cor cristal (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.041.006	Un	200	3,17	634,00	ALAPLAST
21	Pasta sanfonada em plástico resistente, medidas 260x387x35mm tamanho ofício com 12 (variação +/- 10%) divisões CÓDIGO TJ/BA 001.041.011	Un	100	21,30	2.130,00	ACP
22	Pasta suspensa , marrom marmorizada, tamanho ofício, com ferragens e visor, 280 g, de alta resistência, com guias de sustentação, metálicas e entalhe da guia para apoio nos suportes do arquivo em plástico. CÓDIGO TJ/BA 001.041.003	Un	1.500	3,42	5.130,00	TP PASTAS
23	Pasta catálogo na cor preto, com no mínimo 100 envelopes plásticos resistente incolor, dimensões de 230x320 mm, podendo variar em até +/- 10% com visor lateral transparente liso para identificação. Código TJBA 001.041.012.	Un	150	27,33	4.099,50	ACP
24	Saco plástico , para pasta catálogo, com 4 furos, transparente, tamanho ofício, com abertura superior, dimensões 240x330 mmx10 micras por parede. Código do TJBA 001.070.001.	Un	1.000	0,42	420,00	ACP
TOTAL LOTE 07: R\$ 127.522,50 (Cento e vinte e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)						

LOTE - 08							
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME CNPJ: 13.372.912/0001-36		
					VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01		Pilha alcalina, tipo AAA , 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2 (duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONAMA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.002. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução nº 401/2018	Par	1.500	4,41	6.615,00	ELGIN
02		Pilha alcalina, tipo AA , 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2 (duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.003. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução nº 401/2018	Par	1.500	4,12	6.180,00	ELGIN
03		Pilha de 9 volts . As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.004. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução nº 401/2018	Un.	500	14,00	7.000,00	ELGIN
TOTAL DO LOTE: 08: R\$ 19.795,00 (Dezenove mil, setecentos e noventa e cinco reais)							

LOTE - 09							
ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	ARTPACK EMBALAGENS LTDA - ME CNPJ: 07.112.863/0001-08		
					VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01		Caixa de papelão , onda dupla medidas aproximadas de 4,8mm e de espessura por 540mmx540mmx365mm e no mínimo 650 g/m ² , caixa com 4 (quatro) abas na parte superior e 4 (quatro) abas na parte inferior para serem lacradas com fita adesiva. Permita-se a variação de +/- 10%. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades, com declaração do fabricante/fornecedor de matéria prima entre 60 e 90% reciclado. Código TJBA 026.033.001	Un	5.000	17,65	88.250,00	Artpack Embalagens
02		Caixa de papelão , onda dupla medidas aproximadas de 4,8mm e de espessura por 513mmx373mmx325mm e no mínimo 650 g m ² , caixa com 4 (quatro) abas na parte superior e 4 (quatro) abas na parte inferior para serem lacradas com fita adesiva. Permita-se a variação de +/- 10%. Obs.: Deverão ser entregues abertas (fundo e parte superior), e amarradas em 10 unidades, com declaração do fabricante/fornecedor de matéria prima Código TJBA 026.033.002.	Un	2.000	11,30	22.600,00	Artpack Embalagens
TOTAL DO LOTE 09: R\$ 110.850,00 (Cento e dez mil, oitocentos e cinquenta reais)							

LOTE - 10 - FRACASSADO			
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE
01	Caneta esferográfica azul , composta de corpo, tampa, carga e esfera, tampa de polipropileno na cor da carga, tubo da carga em polipropileno extrusado com a logomarca do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, na cor azul, com a quantidade de tinta de 350 a 400 mg, tinta a base de corante orgânico e solventes atóxicos, autonomia de escrita mínima de 2000 metros sem falhas ou borrões, esfera de tungstênio com 1,0 mm de diâmetro. Teste de resistência: a caneta tampada deverá suportar 20 quedas consecutivas da altura de 1,5 metros num piso rígido (concreto, pedra ou cerâmica) em posição qualquer sem apresentar trincas ou quebras no corpo ou tampa. Certificado pelo INMETRO, e com qualidade igual ou superior das marcas: BIC ou FABER CASTEL. Código TJBA 001.012.001.	Un	40.000





02	Caneta esferográfica preta , composta de corpo, tampa, carga e esfera, tampa de polipropileno na cor da carga, tubo da carga em polipropileno extrusado com a logomarca do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, na cor preta, com a quantidade de tinta de 350 a 400 mg, tinta a base de corante orgânico e solventes atóxicos, autonomia de escrita mínima de 2000 metros sem falhas ou borrões, esfera de tungstênio com 1,0 mm de diâmetro. Teste de resistência: a caneta tampada deverá suportar 20 quedas consecutivas da altura de 1,5 metros num piso rígido (concreto, pedra ou cerâmica) em posição qualquer sem apresentar trincas ou quebras no corpo ou tampa. Certificado pelo INMETRO, e com qualidade igual ou superior das marcas: BIC ou FABER CASTEL Código TJBA 001.012.002.	Un	5.000
03	Caneta esferográfica vermelha , composta de corpo, tampa, carga e esfera, tampa de polipropileno na cor da carga, tubo da carga em polipropileno extrusado com a logomarca do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, na cor vermelha, com a quantidade de tinta de 350 a 400 mg, tinta a base de corante orgânico e solventes atóxicos, autonomia de escrita mínima de 2000 metros sem falhas ou borrões, esfera de tungstênio com 1,0 mm de diâmetro. Teste de resistência: a caneta tampada deverá suportar 20 quedas consecutivas da altura de 1,5 metro num piso rígido (concreto, pedra ou cerâmica) em posição qualquer sem apresentar trincas ou quebras no corpo ou tampa. Certificado pelo INMETRO, e com qualidade igual ou superior das marcas: BIC ou FABER CASTEL. Código TJBA 001.012.003.	Un	5.000

LOTE – 11 – DESERTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE
01	Cinta elástica , personalizada para prender processos ou documentos, confeccionada em elástico na cor azul de alta qualidade durabilidade, com acabamento lateral que evite desfiamento, composto 75% poliéster e 25% elastodieno, ter costura dupla, bastante reforçada na junção dessas pontas, feitas em linha poliéster e costura industrial nas duas extremidades, com o nome impresso na fonte arial em letras brancas (TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA), medindo aproximadamente 3 cm de largura e 23 cm de comprimento. Código do TJBA 001.009.003.	Un	25.000

LOTE – 12 – FRACASSADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE
01	Lacre de Segurança , para malote, confeccionado em polipropileno, cor azul, com logomarca do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, na cor branca, medindo 16 cm, de forma de escadinha. Numeração sequencial a partir de 000.001. Código TJBA 026.018.001	Un	30.000

LOTE - 13

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA CNPJ: 16.667.433/0001-35				
		UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	Garrafa Térmica , modelo pressão, com ampola de vidro interno, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto. Capacidade de 1 litro. Cor: Branco. Código TJBA 001.031.001	Un	600	44,55	26.730,00	INVICTA
TOTAL DO LOTE 13: R\$ 26.730,00 (Vinte e seis mil, setecentos e trinta reais)						

LOTE - 14

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME CNPJ: 19.197.721/0001-61				
		UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	Copo para água , em plástico, capacidade 200 ml , em resina termoplástica, destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 (cem) unidades do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Deve ser gravado em alto-relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/Anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 (cem) unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código do TJ/BA 001.020.001.	Un	30.000	4,59	137.700,00	MARATA
02	Copo para café , em plástico, capacidade 50 ml , em resina termoplástica, destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 (cem) unidades do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. Deve ser gravado em alto-relevo a marca ou identificação do fabricante, capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as Normas NBR vigentes e Resoluções/Anvisa. Embalagem em manga inviolável, com 100 (cem) unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código do TJ/BA 001.020.002.	Un.	10.000	2,72	27.200,00	CRISTAL COPOS
TOTAL DO LOTE 14: R\$ 164.900,00 (Cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais)						

LOTE - 15

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	DRIMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 39.866.190/0001-60				
		UN	QTDE	VALOR UNITARIO R\$	VALOR GLOBAL R\$	MARCA
01	ESCADADA , alumínio, dupla abertura em A, com 3 degraus altura mínima de 1,10m (variação +/-10%), pés antiderrapantes, com arco na parte superior. Código TJBA 026.010.001.	Un.	50	134,68	6.734,00	MOR
02	ESCADADA , alumínio, dupla abertura em A, com 6 degraus altura mínima de 2,10m (variação +/-10%) , pés antiderrapantes, com arco na parte superior. Código TJBA 026.010.003	Un.	50	253,61	12.680,00	MOR
TOTAL DO LOTE 15: R\$ 19.414,50 (Dezenove mil, quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos)						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 09 de setembro de 2022.

Salvador, 14 de setembro de 2022.
Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação



Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR: MARIO RODRIGUES XAVIER.
Documento Nº: 1066427.22107717-4734 - Consulta à autenticidade em <http://www.tjba.jus.br/signa/consultapublica>



TJADM202138225V05